В Администрацию _________________________________

(городского поселения, муниципального района, городского округа – в зависимости от расположения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов)

адрес Администрации:______________________________
от ________________________________________

(наименование юридического лица, физического лица, Индивидуального предпринимателя)

адрес Заявителя:___________________________________
контактный номер телефона Заявителя:________________

Заявление

о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

Прошу создать место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов (далее - ТКО) на территории _______ по адресу:_____________________.
В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (далее - Закон № 89-ФЗ) к полномочиям органов местного самоуправления городских поселений, муниципальных районов, городских округов в области обращения с ТКО относится создание и содержание мест (площадок) накопления ТКО.
Порядок создания мест (площадок) накопления ТКО, а также их включение в территориальную схему обращения с отходами предусмотрен постановлением Правилами обустройства мест (площадок) накопления ТКО и ведения их реестра, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 (далее - Постановление Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039).
В силу п. 3 Постановления Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 места (площадки) накопления ТКО создаются органами местного самоуправления, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 8 Закона № 89-ФЗ, п. 3 Постановления Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039, прошу создать место (площадку) накопления ТКО по адресу: ________________________________________________________.

Ответ на заявление прошу предоставить в установленный законом срок по адресу:______________________________________________________________________________.
Заявитель:                                          __________________/_______________________________

                                                                              (ФИО, если юр. лицо: ФИО должностного лица, подпись, печать)
                                                                                                                «_____»____________20__
                                                                                                                               (Дата)